2025 年 2 月 14 日

お客様 各位

工事用材料試験に関する試験結果報告書の電子化移行のお知らせ

一般財団法人建材試験センター

工事材料試験所 企画管理課

平素より当センターの業務につきまして格別のご理解とご支援を賜り御礼申し上げます。

現 在 、 当 セ ンタ ー 工事 材 料 試 験 所 で は 、新 基 幹 シ ス テム 「 CON-PAS 」

https://company.conpas-jtccm.jp/ により、試験のお申し込みや試験結果報告書の受け取

りを電子で行っていただけるよう開発を進め、これまでコンクリート圧縮試験、鉄筋（ガス

圧接・エンクロ抜取）引張試験、モルタル圧縮試験の電子化をしていまいりました。お知ら

せしましたように、2025 年 2 月 17 日以降の試験分より、すべての工事用材料の試験結果

報告書について、電子化をさせていただくこととなりました。ただし、コンクリート圧縮試

験、鉄筋引張試験、モルタル圧縮試験以外の「その他の材料試験」（改良土、路盤材、コア、

アスファルト、コンクリート静弾性・曲げ、その他特殊試験等）についてのお申し込みにつ

いては、これまで通り紙又はメールによる依頼書での申請をお願いいたします。

抜取り鉄筋【A】以外の鉄筋試験（ガス・エンクロ・フレア・機械式など抜取り以外の接

合部【C】、素材【B】、定着等【D】）については、2 月 12 日より「CON-PAS」に専用申込

フォームを公開しました。当面は紙又はメールによる依頼書も受け付けますが、順次 CON-

PAS 申請に移行して頂けると幸いです。

「CON-PAS」へのログイン情報を受け取ったことのないお客様は新規でアカウントを作

って頂く必要がありますが、最近取引のあったお客様はアカウントを既に当センターで作

成している可能性がありますので、試験を依頼している各試験室の方にお問い合わせくだ

さい。また、試験結果報告書の受領の仕方など操作方法については、こちらの【マニュアル】

をご確認頂きますようお願いいたします。

なお、立会試験や報告書紙発行などの「オプション料金」については、「抜き取り以外の

鉄筋試験【B、C、D】」については 2025 年 2 月 17 日試験分以降に、「その他の材料試験」

については 2025 年度 4 月 1 日試験分以降、適用させて頂きます。

以上、ご理解・ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。

https://company.conpas-jtccm.jp/
https://drive.google.com/file/d/12uTp0qa-YMTQf_OYTBhvpcc3mkof8ATK/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/12uTp0qa-YMTQf_OYTBhvpcc3mkof8ATK/view?usp=sharing